[bookmark: _GoBack]
潜工字〔2021〕9号

关于开展对基层工会财务审计的通知

各乡镇（开发区）总工会、工会联合会，有关直属工会：
为促进基层工会财务管理规范化，落实工会系统经济活动审计监督全覆盖要求，根据《中国工会审计条例》规定，经研究，今年对基层工会财务审计工作安排如下：
一、工会联合会、总工会经审工作要求
各总工会、工会联合会经审会要按照《中国工会审计条例》规定和市总工会全委会对经审工作的要求，制定年度经审工作方案，组织对所属基层工会开展审计工作。基层工会数少的每年要进行审计，基层工会数较多的要做好计划分年分批审计，任期内完成全覆盖，每年上报1-2个单位的审计报告到市总工会经审办。市总工会将组织对总工会、工会联合会本级经费使用情况和对下审计情况开展审计检查，对解困脱困资金、送温暖经费管理使用情况进行专项抽查，具体检查时间另行通知。

二、直属基层工会审计工作安排
根据《中国工会审计条例》下审一级的要求，今年将对以下直属工会开展工会经费审计工作。
1.被审计单位（10个）：市财政局、市自然规划局、市委党校、市融媒体中心、市检察院、市委组织部、市委宣传部、市应急管理局、市科经局、市潜润投资控股集团有限公司。
2.审计年度：2019年-2020年，必要时将追溯到相关年度。
3.审计方式：委托第三方会计师事务所审计。
4.审计时间：各被审计单位要按本通知要求，在9月下旬前做好2019年-2020年度工会经费收支会计报表、账册、凭证和预决算等财务资料的准备工作，从10月上旬开始审计，具体时间由市总工会经审办提前通知被审计单位。审计后先征求被审计单位意见，形成审计报告后，再送达被审计单位，各被审计单位届时按规定时间向市总工会经审会上报书面整改报告。

潜山市总工会
2021年9月10日

抄送：安庆市总工会经审办
1

Ç±¹¤×Ö¡²

2021

¡³

9

ºÅ

¹ØÓÚ¿ªÕ¹¶Ô»ù²ã¹¤»á²ÆÎñÉó¼ÆµÄÍ¨Öª

¸÷ÏçÕò£¨¿ª·¢Çø£©×Ü¹¤»á¡¢¹¤»áÁªºÏ»á£¬ÓÐ¹ØÖ±Êô¹¤»á£º

Îª´Ù½ø»ù²ã¹¤»á²ÆÎñ¹ÜÀí¹æ·¶»¯£¬ÂäÊµ¹¤»áÏµÍ³¾­¼Ã»î¶¯

Éó¼Æ¼à¶½È«¸²¸ÇÒªÇó£¬¸ù¾Ý¡¶ÖÐ¹ú¹¤»áÉó¼ÆÌõÀý¡·¹æ¶¨£¬¾­ÑÐ

¾¿£¬½ñÄê¶Ô»ù²ã¹¤»á²ÆÎñÉó¼Æ¹¤×÷°²ÅÅÈçÏÂ£º

Ò»¡¢¹¤»áÁªºÏ»á¡¢×Ü¹¤»á¾­Éó¹¤×÷ÒªÇó

¸÷×Ü¹¤»á¡¢¹¤»áÁªºÏ»á¾­Éó»áÒª°´ÕÕ¡¶ÖÐ¹ú¹¤»áÉó¼ÆÌõ

Àý¡·

¹æ¶¨ºÍÊÐ×Ü¹¤»áÈ«Î¯»á¶Ô¾­Éó¹¤×÷µÄÒªÇó£¬ÖÆ¶¨Äê¶È¾­Éó

¹¤×÷·½°¸£¬×éÖ¯¶ÔËùÊô»ù²ã¹¤»á¿ªÕ¹Éó¼Æ¹¤×÷¡£»ù²ã¹¤»áÊýÉÙ

µÄÃ¿ÄêÒª½øÐÐÉó¼Æ£¬»ù²ã¹¤»áÊý½Ï¶àµÄÒª×öºÃ¼Æ»®·ÖÄê·ÖÅúÉó

¼Æ£¬ÈÎÆÚÄÚÍê³ÉÈ«¸²¸Ç£¬Ã¿ÄêÉÏ±¨

1-2

¸öµ¥Î»µÄÉó¼Æ±¨¸æµ½ÊÐ

×Ü¹¤»á¾­Éó°ì¡£ÊÐ×Ü¹¤»á½«×éÖ¯¶Ô×Ü¹¤»á¡¢¹¤»áÁªºÏ»á±¾¼¶¾­

·ÑÊ¹ÓÃÇé¿öºÍ¶ÔÏÂÉó¼ÆÇé¿ö¿ªÕ¹Éó¼Æ¼ì²é£¬¶Ô½âÀ§ÍÑÀ§×Ê½ð¡¢

ËÍ

ÎÂÅ¯¾­·Ñ¹ÜÀíÊ¹ÓÃÇé¿ö½øÐÐ×¨Ïî³é²é

£¬

¾ßÌå¼ì²éÊ±¼äÁíÐÐÍ¨Öª

¡£